dum odij causa erga *Tintinabula Turca* acerrimi hostes nostratum neglexerunt. Qui sacerdotum quidem (ut placet appellare) proclamationibus in Templorum, seu Mesquitarum Turribus, digitis auribus obturatis, Gallicinio, Aurora, Meridia, tertia ab hac, noctisque crepusculo cum Arabicis quibusdam vocabulis auditis longissime suppleant. Narrantibus id præ multis & explicatibus *Constant. Porphyrog. de Administ. Imper. cap. 14. Georgeo; Cedreno in synopsi Histor.*

Porro à *Solaribus* communia hæc per *Tintinnabulum* aliquantulum discordare, ad semihoram scilicet tardius pulsando, vel mostrando in hyeme, per quadrantem circiter, & ultra in temporibus mediis; Ea nimirum ratione, quia pulsatur decima quarta post solis declinationem. Cui discrepantiæ *Gregor. Pontifex XIV.* occurrere meditabatur, ut ex pulsu vigesima quartæ in Solis occasu, cuncta convenirent, non expectato decrescentis lucis ulteriori termino. Morte præventus tamen id perficere nequivit, ut *Rev. P. Clavius* Papa-

li oraculo rescians, monuit *Theodos. Rubeum* ex quo didicimus in *Horar. suo Ecclesiast. Univers. 30.5. fol. 631.* Quemadmodum in *Horis* numerandis *Romanorum* à nostris diversi mores post *Dion. Gothofred.* in notis ad l. 1. ff. de verb. signif. *Georg. Maisman.* monet in *Miliograph. fol. 71. n. 25.*

In similibus *Horologiorum* fabrica plurimi Artifices, ut aliquantisper supra deduximus, sese celebres reddere. Perfectissima & musicos sonos modulantia *Gallisq.* cantantibus, in utraq; *Germania* visa à *P. Roccha,* & à Nobis nonnulla pulsata, ut supra cap. 3. meminimus. Ars mira in *Argentoratensi* Basilica, & in Turri, ad quam per gradus tercētenos & ultra ascendimus. Homines ibi personati magnæ structuræ eximieq; stature ex *Braunii* relationibus fide dignis per nos repertis to. 1. fol. 33. Artificiose, *Valentiane, Cameraci, Gratianopoli* describit *Golnitius* in *Ulysse Belgico-gall.* Maioris artificii atq; Elegantiæ *Lugduni Gallorum,* cui eo in Regno haud ullum æquandum. Horas, dies, menses, cursum solis ac Lunæ monstrans

De Tintinnab. Nolano. Cap. 5. 163
strans, & ubi Leo movet Linguam,
impiam refert *Hugonot. arum* rabiem
anno 1562. illud corruptentium ac
deformantium; quod tamen post an-
nos triginta octo, *Henrici IV. Regis*
Comitis, ibiq; Canonici, faustis aus-
piciis restauratum. Nec spernen-
dum *Venetum* a duobus effictis ex-
ate Mauris pulsatum, de quo *Sansq-*
mus Hist. anni 1496, & *Senense* in
ampla & curiosa platea, a ferrea qua-
dam virili Statua, vulgo il *Măgia*. In
Pontificio *Quirinalis* Collis Pala-
tio, pro eius ornamento & Aulico-
rum commodo, *Urbani Pape VIII.*
munificentia tribus *Campanis* per
ipsum benedictis, græco nomine,
cuiq; imposito quibus earum expli-
cabantur munia, pulsatio videlicet
Horarum integrarum, earumq. qua-
drantum, cum *Tintinnabulo* maiori
pro Horis, ac minori pro iisdem
quadrantibus, Turriq. in frôte pery-
stilij. Elogio id notavit *Theodos. Ru-*
bens ubi supra 6. 25. fol. 35. Aliud
pulcherrimum in *Ædibus Barberinis*
ubi duo commorantur *S. R. E. Car-*
dinales, Princepsq. *Prenestinus* *Horo-*
lo-